
Bosna i Hercegovina
FEDERACIJA BOSI{E I HERCEGOVINE
FEDEMLI.IO MII.IISTARSTVO ENERGIJE,

RUDARSTVA I INDUSTRIJE

SocHa u XeDueroBfiHa
oEIEPAUT,TJA EoCHE 14 XEpUEfoBfiHE

OETEPMHO MIIHI4CIAPCTEO EHEPTIUE,
PyAAPCTBA X IHAyCTPI|JEBosnia and Herzegovina

FEDERATION OF BOSNIA AI{D HERZEGOVIiIA
FEDERAL III{ISTRY OF EI{ERGY.

IItt{G AI{D II{DUSTRY

Broj:08-14-1407-4116
Mostar, 22.07 .2016. godine

.r,q
'0t'r.0h

Na osnovu glgna 64. stav (1) tadka b) najniza cijena, dlana 70 stav (1), (3) i (6) Zakona o javnim

ffylaTg ("SluZbeni glasnik BiH", broj 39/14), na Preporuku Stalne komisije zajavne nabavki broj:
08-14-1407-3116 od 18.07,2016. godine u postupku javne nabavke usluga auto-osiguranja i kasko
osiguranja sa ukljudenim osiguranjem od rizika kratte - bez udeSia sluibeni-h motornih v'ozila - oznaxa r

naziv iz JRJN 66000000-0 - Finansijske i osiguravajuie usluge, ministar Federalnog ministarstva
energije, rudarstva i industrije, donosi

ODLUKU

..o izboru najpovoljnijeg ponudada za nabavku usluga auto osiguranja i kasko osiguranja sa
ukljuienim osiguranjem od rizika krade - bez ude56a sluibenih motornih vozila, oznika inaziv iz

JRJN 66000000.0 . Finansijske i osiguravaju6e usluge
Federalnog ministarctva energije, rudarstva i industrije

dhn 1,

Prihvata se preporuka stalne komisije za javne nabavke (u daljem tekstu: Komisija), broj 0g-14-j407-
3/16 od 18.07.2016. godine, te se ugovor za javnu nabavku usluga auto osiguranja i kas-ko osiguranja
sa ukljudenim osiguranjem od rizika krade - bez ude56a sluZbenih motomih vozili - oznaka i iaziv iz
JRJN 66000000-0 - Finansijske i osiguravajude usluge dodjeljuje ponudadu DD za osiguranje "VGT"
Visoko, najbolje ocijenjena ponuda broj 3130/16 od 12.07.2016. godine, za ponudenu iilenu od
5.215,74 KM bez PDV-a.

dhn 2,

Prijedlog ugovora o nabavci dostaviti ce se na potpis izabranom ponudadu DD za osiguranje "vGT"
visoko, po isteku roka od 10 dana radunajuii od dana kada su svi ponudadi obavjesteni o izboru
najpovoljnije ponude.

dlan 3.

Za izvr5enje ove odluke zadu2uje se Odsjek za finansijsko - radunovodstvene poslove.

Clan 4.

Ova odluka objaviti 6e se na web-stranici www.fmeri.qov.ba istovremeno s upudivanjem ponudadima
koji su udestvovali u postupku javne nabavke, shodno dlanu 70. stav (6) Zakona o javnim nabavkama,

SjediiterAlekse Santida bb, Mostar8Sooq tel. ++ 387 36/511 8oo, 513 8o1
fax ++ 387 36 58o o1S, E-mail: k.binet(afmeri.gov.ba



dtan 5.

Ova odluka stupa. na.snagu danom dono6enja i dostavlja se svim ponudadima koji su udestvovati u
postupku javne nabavke, shodno dlanu 71. stav (2) Zakona o lavnim nabavkama.

Obrazloienje

Postupak javne nabavke pokrenut je odlukom o pokretanju postupka javne nabavke usluga auto
osiguranja i kasko osiguranja sa ukljudenim osiguranjem od rizika krade - bez udesia slu2benih
motornih vozila, broj 08-1 4-1 407 I 16 od 0 1 .06.20 1 6, godine.
Javna nabavka je provedena putem Konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda.
Procijenjena vrijednost javne nabavke bez pDV-a je 9.000,00 KM
obavjestenje o nabavci broj 1380-7-2-20-3-9116 poslano je na objavu dana 04.07.2016. godine.
Zahtjev za dostavu ponuda proslijeden je na adrese tri ponudada istovremeno sa slanjem obavje5tenja
na Portal javnih nabavki.
Dana 18.07.2016. godine, Komisija le federalnom minishu energiie, rudarstva i indushije dostavila
Zapisnik o pregledu iocjeni ponuda iPreporuku o izboru najpovofinijeg ponudada za nabivku usluga
auto osiguranja i kasko osiguranja sa ukljudenim osiguranjem od rizika krade - bez udedia sluZbenih
motornih vozila - oznaka i naziv iz JRJN 66000000-0 - Finansijske iosiguravajude usluge.
Komisija je blagovremeno i pravilno izvniila otvaranje ponuda iizvr5ila pregled iocjenu pristiglih ponuoa,
o demu je sadinila odgovaraju6e zapisnike u kojima je utvrdeno sljedeie:- daje blagovremeno pristiglo ukupno pet (5) ponuda;

- da nije bilo neblagovremeno zaprimljenih ponuda;
- da su ponude ponudada 

"ZOVKO 
OSIGUMNJE" d.d. Zepde, ,,Euroherc osiguranje" d.d.

Sarajevo, Sarajevo - osiguranje d.d. Sarajevo PodruZnica Mostar, DD za osiguranje 
"VGT,'Visoko i 

"Triglav osiguranje'd.d. Podruznica Mostar prihvafljive, jer ispunjavaju uslove za
kvalifi kaciju, propisane tenderskom dokumentacijom.

U postupku dono$enja odluke posebno su cijenjene dinjenice da je Komisija pravilno i potpuno izvriila
ocjenu kvalificiranosti ponudada, te pregled iocjenu prispjelih ponuda, shodno kriteriju najniZa cijena.
U postupku ocjene provedenog postupka, federalni minislar energije, rudarstva i industrije nije naSao
razloge nepravilnosti, niti propuste u radu, koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje preporuke
Komisije.

Naime, u postupku je ocijenjeno da je Komisija u svemu pravilno postupila, te da je izbor najpovoljnijeg
ponudada izvrSen u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, podzakonskim aktima, internim aktima i
tenderskom dokumentacijom. Uvidom u priloZenu dokumentaciju, nespomo je da je izabrani ponudad
DD za osiguranje "VGT' Visoko izabran primjenjujuci kriterij najniZe cijene koja je ponudena u iznosu od
5.215,74KM bez PDV-a, dok su ostali ponudadi ponudili sljedede cijene;
2.) Sarajevo - osiguranje d.d. Sarajevo, PodruZnica Mostar, ukupna cijena ponude je 5]g4,20 KM bez
PDV-a.

3.) Eurohercosiguranjed.d.Sarajevo,ukupnacijenaponudeje6,l45,32 KMbezpDV-a.
4.) ,Triglav osiguranje" d.d. Podru-2nica Mostar, ukupna cijena ponude je 6.590,00 KM bez pDV-a.

5.) ,ZOVKO OSIGUMNJE" d.d. Zepde, ukupna cijena ponude le 9.346,57 KM bez PDV-a.

lz navedenih razloga, primjenom dlana 64. stav (1) tadka b) najni2a cijena Zakona o javnim nabavkama,
odludeno je kao u dispozitivu.

2



POUKA O PRAVNOM LIJEKU:
Ponudad koji je udestvovao u postupku nadmetanja moZe, radi zaStite svolih prava i pravnih inleresa,
izjaviti ialbu Federalnom ministarstvu energije, rudanstva i industrije u roku od 5 (pet) dana od dana
prijema ove odluke.

DOSTAVITI:

- 
"Z0VK0 

OSIGUMNJE" d.d, Zepde
- ,Euroherc osiguranje" d.d. Sarajevo
- Sarajevo - osiguranje d.d. Sarajevo PodruZnica Mostar
- DD za osiguranje,,VGT" Visoko
- ,Triglav osiguranje" d.d. PodruZnica Mostar
- evidenciji
- ala

Stt'\d#i
d-{o-


